usianya baru menginjak enam belas tahun, sebelum ia naik takhta. Saat itulah

ia mulai merasakan ketertarikan kepada Arjumanda. Ayahnya kemudian

mengajukan lamaran untuk Arjumanda, dan mereka menikah pada tahun 1021

Hijriah atau 1613 Masehi. Sejak pernikahan itu, Arjumanda menjadi sosok yang

dihormati dan dicintai oleh rakyat, hingga ia diberi gelar Mumtaz Mahal yang

memiliki arti “Perhiasan Kerajaan”. Bukan sekadar kecantikan fisik yang

memikat hatinya, melainkan kualitas kejiwaan yang sangat mendalam.3

1.